Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 122/2012-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 25/2012-PRH, de 03
de fevereiro de 2012 e o Edital nº 28/2012-PRH, de 06 de fevereiro de 2012, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

A exclusão do critério de desempate “maior pontuação nas questões objetivas de
matemática”, descrito na letra d do item 2.1 do anexo V do Edital nº 25/2012-PRH para a
função de Técnico em Biblioteca, por não haver o referido conteúdo.

2. Ficam mantidos e reordenados os demais critérios de desempate contidos no

anexo V do Edital nº 25/2012-PRH.

Maringá, 22 de maio de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.